

WIEŚCI z Gminy Krokowa



Bezpłatny informator samorządowy Gminy Krokowa

Białogóra • Brzyno • Dębki • Glinki • Goszczyno • Górczyn • Jeldzino • Karlikowo • Karwieńskie Błoto Pierwsze i Drugie • Klanino • Krokowa • Lisewo • Lubkowo • Lubocino • Łętowice • Minkowice • Odargowo • Parszczyce • Połchówko • Porąb • Prusewo • Sławoszyńko • Sławoszyńno • Słuchowo • Sobierieczycze • Sulicice • Szary Dwór • Świecino • Tyłowo • Wierzchucino • Żarnowiec

Marzec 2023 r. | Nr 1 (4) | Rok II

Nakład 2000 egz.



Wielkanoc to czas otuchy i nadziei.

Życzymy, aby Święta Wielkanocne przyniosły radość oraz wzajemną życzliwość.

By stały się źródłem wzmacniania ducha.

Niech Zmartwychwstanie, które niesie odrodzenie, napełni Was pokojem i wiarą, niech da siłę w pokonywaniu trudności i pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość.

**Życzy Wójt Gminy wraz z pracownikami Urzędu
oraz Rada Gminy Krokowa**

W numerze m.in.:

Bursztynowe Klucze 2023 / str. 7
Dzień Kobiet w Sołectwach / str. 10
Organizacje NGO / str. 14

Dzień Sołtysa / str. 15
Działalność ZKP Krokowa / str. 18
31. Finał WOŚP / str. 20



INWESTYCJE, czyli co się u nas buduje...

OŚWIATA I WYCHOWANIE

Niebawem ruszymy z nowymi inwestycjami na terenie **wszystkich** naszych szkół i przedszkoli. Z pozyskanych środków z Rządowego Funduszu Polski Ład wykonamy prace dotyczące najpilniejszych remontów obiektów, rozbudowy placów zabaw i terenów sportowych, zagospodarowania terenu, czy zakupu wyposażenia. Ponadto na terenie szkół w **Krokowej** i w **Wierzchucinie** zamontowane zostaną instalacje fotowoltaiczne. Dzięki tej inwestycji dofinansowanej ze środków unijnych znacznie powinny zmniejszyć się koszty zużycia energii elektrycznej w tych dwóch największych obiektach dydaktycznych. Zakładamy, że znaczna część zadań wykonana będzie w okresie wakacyjnym. Łączny koszt tych wszystkich inwestycji szacujemy na 3,0 mln zł. Zakończyliśmy przekazywanie komputerów (łącznie 314 laptopów) zakupionych dla uczniów w ramach projektu „Wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym”.

KULTURA, TURYSTYKA, REKREACJA

Prace dotyczące budowy świetlicy w **Karwieńskich Błotach Pierwszych** są już dalece zaawansowane. Inwestycja o wartości 2,1 mln zł wykonywana jest dzięki pozyskанным środkom z rządowego programu „Polski Ład”. Oprócz obiektu świetlicy zostanie także utwardzona kostką betonową część prowadzącej do niej drogi dojazdowej (ul. Spokojna).



Budowa świetlicy w Karwieńskich Błotach I
fot. Maria Kisielewicz

Modernizacji ulegnie obiekt świetlicy wiejskiej w **Lubkowie**. Do września wykonamy remont pomieszczeń na parterze (korytarz, sala główna, kuchnia, wymiana pieca gazowego), roboty zewnętrzne i dodatkowo zostanie zakupione wyposażenie mebli kuchennych, krzeseł i stołów. Przewidywana wartość zadania – ponad 255 tys. zł, z czego 95% środków pochodzi z pozyskanej dotacji unijnej.

Niedługo rozpoczniemy modernizację placu zabaw w **Karlikowie**. Inwestycja o wartości ponad 100 tys. zł będzie wykonana najprawdopodobniej do końca sierpnia 2023 r. Realizacja jest możliwa dzięki pozyskанным środkom z unijnego programu operacyjnego „Rybacko i Morze”. Beneficjentem środków jest Krokowskie Centrum Kultury w Krokowej.

DROGI I CHODNIKI

Nieustannie trwają prace polegające na remoncie, przebudowie i budowie kolejnych dróg na terenie naszej gminy. Zakończono inwestycje w **Krokowej**, w **Wierzchucinie** i w **Żarnowcu**. Niebawem dokonamy odbioru inwestycji w miejscowości **Łętowice**.



Parking w Łętowicach, fot. Maria Kisielewicz

Jesteśmy inwestorem i/lub płatnikiem inwestycji realizowanych przy drogach wojewódzkich i powiatowych. Niedawno zakończyliśmy budowę zatoki autobusowej w **Sulicicach** oraz chodnika w **Krokowej** według nowego przebiegu. Na ten dwa zadania przy drogach wojewódzkich wydajemy łącznie ponad 380 tys. zł. Jesteśmy już na półmetku budowy dróg z pozyskanych środków z programu „Polski Ład” oraz z Funduszu Rozwoju Inwestycji Lokalnych. Do tej pory utwardziliśmy z płyt ulice gminne w: **Świecinie**, **Dąbrowie**, **Sobieńczycach-Myśliwce**, **Lisewie** oraz w **Parszczycach**. W okresie wakacyjnym, po wykonaniu prac związanych z budową kanalizacji sanitarnej, ułożona zostanie nowa nawierzchnia na drodze w **Sulicicach**. Łączny koszt wymienionych zadań to ponad 5,3 mln zł. Trwają prace związane z budową drogi



Zatoczka autobusowa w Sulicicach
fot. Maria Kisielewicz



Chodnik w Krokowej
fot. Maria Kisielewicz

wraz z chodnikiem i oświetleniem prowadzącej do szkoły w **Wierzchucinie**. Jest to element dużego projektu realizowanego z dotacji uzyskanych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i dotyczącego przebudowy ponad 5 km dróg gminnych (wraz z tą w Wierzchucinie) w miejscowościach: **Białogóra** (ul. Słoneczna, Plażowa, Cisowa, Sosnowa, Modrzewiowa), **Żarnowiec** (ul. Na Stoku) i **Sławoszyńko** (ul. Wiosenna i Wesola), **Karwieńskie Błota Pierwsze** (ul. Słoneczna, Zielona i Kolorowa). W ramach zadania wybudujemy też chodnik pomiędzy **Lubocinem** i **Karlikowem**. Prace w tych lokalizacjach rozpoczną się zaraz po wakacjach, za wyjątkiem Żarnowca, gdzie wykonawca roboty planuje rozpocząć już w lipcu. Łączna wartość tych zadań to około 16 mln zł. Od początku marca wykonywane jest zadanie polegające na remoncie mostu



Droga dojazdowa do SP w Wierzchucinie
fot. Maria Kisielewicz



w ciągu drogi gminnej w **Wierzchucinie** (przy młynie). Inwestycja została dofinansowana w 80% środkami z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Prace potrwają 2 miesiące.

OCHRONA ŚRODOWISKA

W ostatnim czasie wydajemy także wiele środków na inwestycje z zakresu wodociągów i kanalizacji sanitarnej. Dzięki dotacjom Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz „Polskiego Ładu” rozbudowaliśmy rurociągi w **Sławoszynku** (ul. Gwiazdzista i Spokojna), na trasie **Żarnowiec – Odargowo**. Zamontowaliśmy zdalny system odczytu wodomierzy w **Dębkach**. Niebawem gotowy będzie dodatkowy odwiert przy ujęciach wody w **Żarnowcu**, które ma zapewnić wodę także dla **Dębek** i **Odargowa**. Od kwietnia rozpoczną się prace związane z układaniem sieci kanalizacji sanitarnej w **Sulicicach** (etap I), na trasie **Parszczyc – Szary Dwór – Odargowo** wraz z modernizacją istniejących pompowni przy oczyszczalni ścieków w **Parszczycach** i w **Karlikowie**. Wszystkie prace powinny być wykonane do jesieni tego roku. Koszt inwestycji to ponad 7 mln zł.

Ale to jeszcze nie koniec... W ramach kolejnej edycji programu POLSKI ŁAD otrzymaliśmy dotację w wysokości 8,5 mln zł. Z tych środków wykonamy fragment

nowego wodociągu na trasie **Wierzchucino – Białogóra** (wraz z modernizacją istniejących w tych miejscowościach ujęć wody), a także kanalizację w **Goszczynie Wybudowaniach** i w **Glinkach**. Ponadto wymienimy starą sieć azbestowo-cementową w ul. Abrahama w **Wierzchucinie** wraz z przebudową chodników, tak aby po tych pracach Zarząd Dróg Wojewódzkich mógł ułożyć w tej części wsi nową nawierzchnię asfaltową.

A W NIEDALEKIEJ PRZYSZŁOŚCI ...

Niedawno otrzymaliśmy informację o zatwierdzeniu naszego wniosku i uzyskaniu dotacji z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na przebudowę kolejnych dróg. Tym razem projekty po wyłonieniu wykonawców będą wykonywane w: **Wierzchucinie** (ul. Świerkowa, Sosnowa i Leśna), **Sławoszynie** (ul. Spacerowa), **Lubkowie** (ul. Droga wzdłuż Jeziora), **Odargowie** (ul. Wspólna, ul. Kartoszyńska, część ul. Polnej) i w **Karlikowie** (ul. Leśna, ul. Ceynowy).

Mamy kilka projektów z różnych branż, które czekają na realizację. Liczymy na to, że otrzymamy wsparcie z rezerwy ogólnej budżetu państwa na modernizację remizy **OSP w Sławoszynie**.

Oczekujemy na rozstrzygnięcie konkursu, w którym aplikujemy o środki na remont ul. Kolejowej na trasie **Krokowa – Gosz-**

czynno. „Trzymamy kciuki” za Powiat Pucki aby udało się pozyskać fundusze na dalszą budowę chodnika w drodze powiatowej prowadzącej przez **Lisewo w kierunku Minkowic**. Gmina wykonała już niezbędne dokumentacje.

Złożyliśmy wniosek do Programu „MALUCH+” na sfinansowanie inwestycji polegającej na utworzeniu dodatkowych 38 miejsc opieki nad dziećmi do lat „3”. Wykonanie zadania planowane jest w **Krokowej**, poprzez nadbudowę kolejnego piętra istniejącego budynku, w którym obecnie już mieści się żłobek i przedszkole.

Docelowo chcemy także zmodernizować remizę **OSP Tyłowo** oraz wybudować obiekt nowego ośrodka zdrowia w **Wierzchucinie** – obecnie szukamy możliwości sfinansowania tych inwestycji.

Autorzy: pracownicy Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej



Fundusz Inwestycji Lokalnych 2021 i Fundusz Dróg Samorządowych 2020

Ponad milion złotych dofinansowania z dwóch rządowych programów: Funduszu Inwestycji Lokalnych 2021 i Funduszu Dróg Samorządowych 2020 otrzymała gmina Krokowa na przebudowę układu drogowego przy ZSP w Wierzchucinie.

Wojewoda Pomorski Pan Dariusz Drellich i Wiceminister Funduszy i Polityki Regionalnej Pan Marcin Horała, zwiedzili także wyremontowaną szkołę i nowe boisko. Towarzyszyli im Wójt Gminy Krokowa, Pan Adam Śliwicki oraz Sołtys Sołectwa Wierzchucino, Pan Robert Okrój. Gmina Krokowa w ramach **FDS/RFRD** (2019-2022) i **FIL** (2020-2021) otrzymała łącznie **24 674 786 zł** dofinansowania.



fot. Maria Kisielewicz





Modernizacja obiektu Muzeum Regionalnego w Krokowej na potrzeby organizacji stałej wystawy tematycznej

Gminna Biblioteka Publiczna w Krokowej realizowała projekt pt. Modernizacja obiektu Muzeum Regionalnego w Krokowej na potrzeby organizacji stałej wystawy tematycznej.

Celem operacji było stworzenie możliwości rozwoju infrastruktury kulturalnej i poprawa oferty kulturalno – rekreacyjnej w Muzeum Regionalnym w Krokowej poprzez utworzenie stałej wystawy tematycznej w oparciu o dziedzictwo kul-

turalne, rybackie i morskie. W ramach przedmiotowej operacji został zakupiony profesjonalny modułowy system wystawienniczy, gabloty muzealne zabezpieczające eksponaty, manekiny wystawowe, profesjonalny rzutnik, ekran oraz laptop. Ponadto został zamontowany system monitoringu, jak również wykonano dodatkowe oświetlenie sali muzealnej. Zadanie zrealizowane zostało przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Krokowej. Projekt otrzymał dofinansowanie z Programu

Operacyjnego „Rybacktwo i Morze” na lata 2014-2020, w ramach konkursu ogłoszonego przez Północnokaszubską Lokalną Grupę Rybacką. Wartość całej inwestycji to 88 499,04 zł, otrzymane dofinansowanie wyniosło 48 855,70 zł (Europejski Fundusz Morski i Rybacki: 41 527,34 zł, Budżet Państwa 7 328,36 zł).



Otwarcie nowej sali opiekuńczo-wychowawczej w Brzynie



25 lutego mieszkańcy Sołectwa Brzyno wraz z Wójtem Adamem Śliwickim, Sołtysem Mirosławem Krampikowskim i opiekunem świetlicy Jagodą Markowską, oficjalnie otworzyli nowo powstałą salę przeznaczoną do zajęć socjoterapeutycznych.

Inwestycja powstała dzięki wsparciu samorządu Gminy Krokowa oraz darowiźnie z Polskich Elektrowni Jądrowych sp. z o.o. w ramach Programu Wsparcia Inicjatyw Społecznych. Na wydarzeniu pojawili się: rodzice dzieci, które uczestniczą w zajęciach, przedstawiciele samorządu Gminy Krokowa, spółki PEJ oraz Kom-

sji do spraw rozwiązywania problemów alkoholowych na czele z Panią Marią Żebrowską. Dla wszystkich gości najmłodsi przygotowali drobne upominki w podziękowaniu za otrzymane wsparcie. Sołectwo Brzyno ugościło wszystkich słodkim poczęstunkiem. Nowe pomieszczenie wyposażono w sprzęt multimedialny oraz materiały potrzebne do przeprowadzenia zajęć. Udało się również wyremontować pomieszczenia socjalne w tym: magazyn oraz toaletę. Remont pomieszczeń polepszy warunki dzieciom uczestniczącym w spotkaniach oraz zwiększy komfort prowadzenia zajęć.

Fot. Zbyszek Heft



Świadomie o atomie
energia jądrowa w Polsce

Polskie Elektrownie Jądrowe sp. z o.o.



Dzieje się w Kłaninie



Działalność świetlicy wiejskiej ma na celu integrację środowiska lokalnego, prowadzenie działalności kulturalnej, edukacyjnej i sportowej. Jest to miejsce spotkań dzieci, młodzieży i dorosłych.

Jest to również miejsce spotkań i kontemplacji członków i członków żywego różańca. Dzieciom i młodzieży korzystającej ze świetlicy oferuje się uczestnictwo w różnorodnych formach zajęć. W tym roku w zajęciach w Kłaninie uczestniczą również dzieci z m. Parszkowo. O bogactwo tych form dba opiekunka świetlicy Pani Irena Rompa. Miesiąc styczeń 2023 r. był szczególnie obfity w różne zajęcia.

17 stycznia 2023 r. dzieci pod opieką Pani Ireny piekły rogaliki z nadzieniem z marmolady i nutellą. Same przygotowały ciasto, a następnie upiekły smaczne rogałe. Radość dzieci była ogromna. Na koniec odbyła się degustacja i wspólna zabawa.

24 stycznia 2023 r. odbył się Bal Karnawałowy dla dzieci z Kłanina i Parszkowa. Zabawę prowadziły Panie Animatorzy – fabryka Animacji Joanna Czapp – Grabowska. Były tańce z dużą maskotką Minionkiem, modelowanie balonów, szaleństwo z szarfami oraz inne zabawy. Wybrano również Królową i Króla Balu, a tak-

że najlepszą parę taneczną i tancerzy. Wszystko odbywało się przy muzyce oraz smacznym poczęstunku. Dzieci za udział w konkursach i zabawach otrzymały pamiątkowe dyplomy. Na koniec przystąpiono do konsumpcji tortu przygotowanego na tę okazję przez Panią Irenę oraz otwarto butelki szampa Picolo. Dzieci były zachwycone i dziękowały za super zabawę.



wę. 26 stycznia 2023r. odbyły się zajęcia z wykorzystaniem środków audiowizualnych, tzw. wieczór filmowy. Dzieci oglądały bajkę pt. „Ale cyrk”. Po seansie odbyła się pogadanka oraz poczęstunek. Dzieci otrzymały pizzę, tosty, cukierki i soki.

Andrzej Lieske, fot. nadesłane





Aktywna świetlica w Sołectwie Sławoszyno



Świetlica opiekuńczo-wychowawcza to miejsce w Sławoszynie, które pełni ważną funkcję w lokalnej społeczności.

Wszystkie podejmowane tam działania pomagają w rozwijaniu dzieci i młodzieży, a także zwiększają ich zaangażowanie w życie sołectwa. W świetlicy w Sławoszynie w okresie styczeń-luty zostały zorganizowane warsztaty tematyczne oraz wycieczki w ramach organizacji ferii zimowych. Uczestnicy zajęć wybrali się do Multikina na seans filmowy „Kot w butach” oraz mieli okazję skorzystać z atrakcji w parku rozrywki „Jump City”. Dzieci odwiedzili również piłkarze z klubu sportowego „Arka Gdynia”. Goście przygotowali dla swoich kibiców drobne upominki, które sprawiły wiele radości. Dzięki temu spotkaniu najmłodsi mogli poznać bliżej zawód piłkarza. Podczas zajęć mieli okazję uczestniczyć w zajęciach artystycznych, których celem jest rozwijanie kreatywności oraz kształtowanie ich umiejętności. Wszystkie podejmowane działania w świetlicy pomagają w rozwijaniu dzieci i młodzieży oraz zwiększają ich wrażliwość kulturową.





Bursztynowe Klucze 2023

Już tradycyjnie Samorząd Gminy Krokowa oraz Krokowskie Centrum Kultury w Krokowej wsparło inicjatywę jaką jest „Festiwal Bursztynowe Klucze”.

3 lutego w hali sportowo-widowiskowej przy POSM w Pucku odbyła się XIV edycja tego festiwalu. W tym roku festiwal odbył się pod hasłem „W krainie marzeń i snów”. Laureaci zaprezentowali się w wyjątkowych utworach, które wywołały wiele emocji wśród zaproszonych gości. Tegoroczną oprawę taneczną przygotowało Studio Sztuki Da Capo al Fine. Jury w składzie Weronika Korthals, Karolina Humanowska, Mikołaj Ostrowski i przewodniczący Michał Kozorys przyznali następujące miejsca:

• **W kategorii młodszej:** I miejsce Barbara Stromska, II miejsce Wiktoria Supińska,

III miejsce Marcelina Fischbach, wyróżnienia dla Igi Trochimiak i Nikoli Kraśnickiej.

• **W kategorii starszej:** I miejsce Nadia Joachimiak-Szpinda, II miejsce Anna Gross, III miejsce Oliwia Kreft, wyróżnienia dla Dominiki Czapp i Olgi Marzejon.

Jury postanowiło także przyznać Nagrodę Specjalną Festiwalu, czyli Grand Prix, której zdobywczynią została Barbara Stromska z Pucka. Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom.

Fot. kaszuby24.pl



www.kck.krokowa.pl

XII Gala Bursztynowa Koga



2 marca 2023 odbyła się XII Gala Bursztynowa Koga. Jest to konkurs dla organizacji pozarządowych z terenu Powiatu Puckiego. Organizowany jest przez Kaszuby Północne - Lokalna Organizacja Turystyczna oraz Starostwo Powiatowe w Pucku.

W tym roku uroczysta gala odbyła się w Żelistrzewie. Wydarzenie ma na celu docenienie zaangażowania w życie społeczne stowarzyszeń pozarządowych. Nagrodę Główną za działalność w kategorii porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli zdobyła w tym roku

Ochotnicza Straż Pożarna w Karlikowie. Jednostka OSP Karlikowo aktywnie uczestniczy w życiu gminy Krokowa. W swoim działaniu nie skupia się jedynie na zapewnieniu bezpieczeństwa obywatelom, ale również podejmuje szereg inicjatyw kulturalnych. Co roku organizuje „Złot Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w Białogórze”, wspiera akcje charytatywne oraz współdziała z innymi organizacjami.

Wójt Gminy Krokowa Adam Śliwicki docenia zaangażowanie druhow z OSP Karlikowo na czele z Panią Prezeską Aleksandrą Ochocką. Cieszymy się, że ich działania zostały docenione przez komisję konkursową. Samorząd Gminy Krokowa składa serdeczne gratulacje wszystkim druhom i druhnom z OSP Karlikowo.

Fot. OSP Karlikowo



www.kck.krokowa.pl





ZBIÓRKA ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH ORAZ ZUŻYTEGO SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO I ELEKTRYCZNEGO

Śladem lat ubiegłych odbędzie się zbiórka odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego dla mieszkańców Gminy Krokowa. W ramach „wystawki” odbierane będą następujące rodzaje odpadów: meble, drzwi, karnisze, dywany, sprzęt AGD, RTV, sprzęt komputerowy, drukarki, dekodery, anteny, rowery, opony (samochodowe max 4 szt., rowerowe), zabawki, kartony z obudową styropianową.



Zbiórka odbędzie się na przełomie kwietnia i maja 2023 r., harmonogram odbioru będzie dostępny na stronie internetowej [tut.](#) Urzędu oraz na tablicach sołeckich.

Ponadto odpady komunalne można dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów, który znajduje się przy oczyszczalni ścieków - Żarnowiec 76. PSZOK jest czynny w środy od godz. 13⁰⁰ do 18⁰⁰, w soboty od godz. 8⁰⁰ do 14⁰⁰.

KONTROLA WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI POSIADAJĄCYCH ZBIORNIKI BEZODPŁYWOWE

W latach 2023 – 2024 odbędzie się kontrola częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych. Podczas kontroli właściciel nieruchomości będzie zobowiązany do okazania umowy na odbiór nieczystości oraz dowodu uiszczenia opłaty za te usługi.

KONTROLA NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁYCH

Właściciele nieruchomości niezamieszkałych są zobowiązani do zawarcia umowy na odbiór odpadów bezpośrednio z firmą wywozową posiadającą wpis do Rejestru Działalności Regulowanej, który jest prowadzony przez Wójta Gminy Krokowa. W bieżącym roku będą miały miejsce wzmożone kontrole w/w umów oraz dokumentów poświadczających uiszczenie opłaty za te usługi.

Szczegółowych informacji udziela:

Referat Gospodarki Odpadami i Ochrony Środowiska

tel. 58 675-41-17, odpady@krokowa.pl



„Ozdoba wielkanocna”



KONKURS

Referat Gospodarki Odpadami i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy w Krokowej ogłasza Konkurs „Ozdoba wielkanocna”, przeznaczony dla dzieci klas I - III w szkołach podstawowych na terenie Gminy Krokowa.

Szczegóły konkursu udziela:
Referat Gospodarki Odpadami i Ochrony Środowiska
ul. Żarnowiecka 29, 84-110 Krokowa
tel. 58 675 41 17, 58 675 41 42
e-mail: odpady@krokowa.pl
www.krokowa.pl



Dzień Kobiet w Sołectwach Gminy Krokowa

Dzień Kobiet jest obchodzony 8 marca każdego roku na całym świecie. Jest to dzień, w którym społeczeństwo skupia się na walce o prawa kobiet, ich osiągnięciach i wkładzie w rozwój społeczeństwa.

Celem tego dnia jest podkreślenie znaczenia równości płci i walki z dyskrymi-

nacją kobiet. W tym dniu Panie otrzymują życzenia i upominki od swoich bliskich.

Z tej okazji w Sołectwach na terenie Gminy Krokowa odbyły się spotkania skierowane specjalnie do Pań, podczas których przygotowano dla nich wiele niespodzianek. Sołtysi oraz Rady Sołeckie starali się aby to wydarzenie miało specjalny charakter. W spotkaniach udział wzięli Wójt

Gminy Krokowa oraz Przewodniczący Rady Gminy Krokowa.

fol. Zbyszek Heft





Minkowice



Sławoszyno



Słuchowo

Fot. Zbyszek Heft



Śwecino

Fot. Zbyszek Heft



Tyłowo

Fot. Zbyszek Heft



Wierzchucino

Zbyszek Heft



Połchówko



Żarnowiec

Fot. Zbyszek Heft





I Marsz Nordic Walking z okazji Dnia Kobiet

Po raz pierwszy w Dębkach odbył się Marsz Nordic Walking z okazji Dnia Kobiet. Zima wróciła, ale nie utrudniła przeprowadzenia imprezy, która na pewno stanie się cyklicznym wydarzeniem. I taka też jest intencja Krokowskiego Centrum Kultury w Krokowej, głównego organizatora.

10-kilometrowa trasa wiodła od ujścia rzeki Paśnicy do Karwieńskich Błot i z powrotem. Wszystkich uczestników przywitał Wójt Gminy Krokowa Adam Śliwicki, Dyrektor KCK w Krokowej Krzysztof Obszyński Dyrektor COS Michał Kowalski, Przewodniczący Rady Gminy Marek Krzbiećka. Na starcie każda z Pań otrzymała nr startowy oraz okazjonalny gadżet z sentencją na temat kobiet.

W ramach marszu uczestnicy mogli zwiedzić wieżę widokową w „Rybaczówce”, a na mecie organizator przygotował ciepły poczęstunek w postaci kielbasek, żurku i gorącej herbaty. Na zakończenie wśród Pań rozlosowano nagrody.

Dziękujemy za wsparcie naszej imprezy i przygotowanie pysznej zupy COS OPO Cetniewo Dyrektor Michał Kowalski, jak również niezawodnym strażakom z OSP w Żarnowcu, a przede wszystkim partnerom za ufundowanie nagród: Bistro na Krótkiej, Kaszubski Młyn, Salon Fryzjerski „Loczek”, New Look Paulina Dominik, Lady Beti & Barber, Pomalowane Stylizacja Paznokci

Tekst i fot. KCK w Krokowej



www.kck.krokowa.pl





Stowarzyszenia gotowe do działania

3 marca w Sali Narad Urzędu Gminy Krokowa odbyło się oficjalne wręczenie grantów na realizację zadań publicznych na terenie Gminy Krokowa. Stowarzyszenia są organizacjami non-profit, które działają na rzecz zaspokojenia potrzeb społecznych, kulturalnych i wielu innych.

Są one bardzo ważnym elementem życia społecznego, ponieważ angażują społeczność lokalną w różnego rodzaju zadania. Ważna jest możliwość otrzymania odpowiedniego wsparcia na swoją działalność. W tym roku samorząd gminy Krokowa przyznał organizacjom pozarządowym łączne kwotę 301 tys. zł.

W tym na działalność z zakresu:

- Kultury Fizycznej: **133 tys. zł**
- Kultura, Edukacja, ochrona dziedzictwa oraz mniejszości narodowych, etnicznych i języka regionalnego: **122 tys. zł**
- Pomoc Społeczna i Ochrona Zdrowia: **36 tys. zł**
- Ekologii: **6 tys. zł**
- Ratownictwo i Ochrona Ludności: **4 tys. zł**

Oficjalnego wręczenia otrzymanych dofinansowań dokonał Wójt Gminy Krokowa – Adam Śliwicki oraz Dyrektor Krokowskiego Centrum Kultury w Krokowej – Krzysztof Obszyński. Serdecznie gratulujemy wszystkim stowarzyszeniom jednocześnie życząc udanej realizacji wszystkich zadań.

Szczegółowe wyniki dostępne na stronie BIP Krokowa.

Fot. Maria Kisielewicz



Spotkanie z emerytowanymi pracownikami UG oraz GOPS w Krokowej

Spotkanie z emerytowanymi pracownikami to ważny element integracji i budowania relacji międzypokoleniowej.

16 lutego na zaproszenie Wójta Gminy Krokowa – Adama Śliwickiego do Restauracji Avena w Goszczynie przybyli emerytowani pracownicy Urzędu Gminy oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krokowej. Spotkanie było okazją do wielu wspomnień. Wójt wyraził wdzięczność i uznanie dla dorobku wielu pokoleń pracowników oraz podkreślił znaczenie ich działań na rzecz lokalnej społeczności. Na przybyłych gości czekał słodki poczęstunek oraz drobny upominek. Spotkanie było ciekawym i wartościowym doświadczeniem, zarówno dla emerytów i obecnych pracowników. Emeryci podzielili się swoimi doświadczeniami i mądrością z młodszymi koleżankami i kolegami.

Fot. Maria Kisielewicz



Dzień Sołtysa

Dzień Sołtysa to coroczne święto obchodzone w Polsce 11 marca., które ma na celu uhonorowanie pracy i zaangażowania liderów wsi. Sołtys jest wybierany przez mieszkańców i pełni funkcję reprezentacyjną oraz zarządczą na danym terenie.

Dzień Sołtysa to okazja do podkreślenia ważnej roli, jaką odgrywają liderzy społeczni wsi w życiu społeczności wiejskich, a także do wyrażenia wdzięczności za ich trud i poświęcenie w pracy na rzecz mieszkańców wsi.

W ramach obchodów Dnia Sołtysa w Sali Narad Urzędu Gminy Krokowa zostało zorganizowane spotkanie z sołtysami. Wójt Gminy wraz z Przewodniczącym Rady podziękowali wszystkim sołtysom za ich pracę, wkład w życie samorządu i podejmowane inicjatywy. Zaproszeni goście przy kawie i ciastu mieli okazję

wymienić się doświadczeniami w swojej pracy. Każdy z sołtysów otrzymał drobny upominek.

Samorząd Gminy Krokowa raz jeszcze życzy wszystkim sołtysom wszelkiej pomyślności zarówno w pracy na rzecz społeczności lokalnej, jak i życiu osobistym.

Fot. Maria Kisielewicz





Przekazanie samochodu dla OSP Wierzchucino



Fot. Zbyszek Heft



Fot. Zbyszek Heft

23 stycznia odbyło się oficjalne przekazanie oraz poświęcenie samochodu dla jednostki OSP Wierzchucino. Jednostka OSP Wierzchucino to jedna z większych jednostek ochotniczych straży pożarnych na terenie gminy Krokowa.

a całą uroczystość prowadził Prezes OSP Wierzchucino dh Bartłomiej Krampikowski. Wśród zaproszonych gości znaleźli się: Wiceminister Funduszy i Polityki Regionalnej – Marcin Hoła, Wojewoda Pomorski – Dariusz Drelich, Komendant

Wojewódzkiej PSP w Gdańsku – nadbryg. Piotr Socha oraz Komendant Powiatowy PSP w Pucku – st. bryg. Bartłomiej Molin.

fot. Zbyszek Heft

Liczy 62 członków czynnych. Przy jednostce działa Orkiestra Dęta, występująca na licznych wydarzeniach kulturalnych na terenie naszej gminy. W 2022 roku wyjeżdżała do zdarzeń ratowniczo-gaśniczych 62 razy. Ze względu na swoją działalność jednostka musi być wyposażona w najpotrzebniejszy sprzęt ułatwiający pracę strażakom. W związku z tym Samorząd Gminy Krokowa poczynił starania, aby pozyskać ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy. Po wielu rozmowach udało się przekazać do OSP Wierzchucino ciężki samochód z napędem 4x4. Pojazd pełnił wcześniej służbę w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pucku. Podczas oficjalnego przekazania nowego pojazdu Wójt Gminy Krokowa podkreślił, że „inwestowanie w ochotnicze straże pożarne jest równoznaczne z zapewnieniem bezpieczeństwa mieszkańcom gminy, które jest priorytetem każdego samorządowca”. Uroczystego poświęcenia samochodu dokonał proboszcz parafii w Wierzchucinie ks. Wiesław Orłowski,



Fot. Zbyszek Heft



Strażacy OSP podsumowali ubiegły rok

Od początku lutego w Ochotniczych Strażach Pożarnych na terenie Gminy Krokowa trwają zebrania sprawozdawcze, podczas których strażacy podsumowują ubiegły rok swojej działalności.

W zebraniach uczestniczą strażacy OSP, Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze, przedstawiciele samorządu wraz z przedstawicielami Powiatowej Komendy PSP w Pucku.

W tym roku komendant powiatowy PSP st. bryg. Bartłomiej Mollin postanowił wyróżnić z każdej jednostki trzech strażaków, którzy najczęściej wyjeżdżali w ubiegłym roku do zdarzeń ratowniczo-gaśniczych.

W Gminie Krokowa działa 9 jednostek OSP, w tym 5 należy do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Rok 2022 był dla strażaków bardzo aktywny, uczestniczyli oni łącznie w 310 zdarzeniach. Największymi inwestycjami było pozyskanie dwóch nowych pojazdów: samochód ciężki dla OSP Wierzchucino oraz samochód średni dla OSP Sławoszyno. Strażacy włączyli się również w pomoc dla uchodźców z Ukrainy, organizując zbiórki najpotrzebniejszych dla nich artykułów. Druhowie oddali również sprzęt pożarniczy, który został wysłany do ukraińskich strażaków. Ochotnicze Straże Pożarne podejmują również szereg inicjatyw kulturalnych. Już tradycyjnie OSP Karlikowo zorganizowało Zlot Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w Białogórze. Krokowskie Centrum Kultury w Krokowej przekazało dotację w łącznej kwocie 30 000 zł przeznaczoną na funkcjonowanie dwóch orkiestr dętych działających przy OSP Sławoszyno i OSP Wierzchucino. Strażacy co roku pokazują, że zawsze można na nich liczyć. Samorząd Gminy Krokowa składa serdeczne podziękowania wszystkim druhom za aktywny udział w życiu naszej gminy. Dzięki Wam czujemy się bezpiecznie

fol. Zbyszek Heft





Działalność ZKP Krokowa

Zimowa aura nie rozpieszcza, ale nie ustajemy w rozpowszechnianiu kultury i tożsamości kaszubskiej – naszej małej ojczyzny.

W styczniu dobiegły do końca warsztaty „Mistrz tradycji” poświęcone rogarstwu, które jest ginącym rzemiosłem. Członek naszego oddziału – Jan Drzeżdżon, mistrz rogownik, uczył adeptów technik wykonywania tradycyjnych tabakier kaszubskich i innych ozdób z rogu krowiego. Roman Drzeżdżon przekazał wiedzę na temat robienia tabaki z naturalnych składników. Do tej pory takie umiejętności posiadała zaledwie kilka osób na Kaszubach, a obecnie ilość ta powiększyła się o kolejnych trzynastu rogowników.

Wraz z naszym Pocztem Sztandary wzięliśmy udział w paru ważnych wydarzeniach: poświęcenie sztandaru ZKP w Łebie, Zaślubiny Polski z Morzem w Pucku oraz 366 rocznica śmierci Jakuba Wejhera w Wejherowie.

Planujemy rozpocząć za niedługo warsztaty rękodzielnicze w Krokowej, a w późniejszym czasie w innych miejscowościach na terenie naszej gminy. Podczas zajęć, Pani Elżbieta Zinkel pokaże jak samodzielnie wykonać misia z włóczki.



Mamy przyjemność poinformować, że otrzymaliśmy od UG Krokowa grant na prowadzenie rozbudowanej działalności kulturalnej. Plany są spore jak na możliwości naszego małego oddziału.

Nasze działania staramy się systematycznie dokumentować na portalu Facebook, zachęcamy do śledzenia naszego profilu: ZKP Krokowa.

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych wszystkim mieszkańcom Gminy Krokowa pragniemy złożyć życzenia...

W Świąta Wiôldzi Nocë, wszëtczé bëłné zëczbë mają mòc i redotã. Niech w serca wleją miłotã, na lëpë ùsmiëchë, w òczë szczescë, a na stół fùl kosz nôsmacznich jôjków.

ZKP Krokowa





Bal Karnawałowy

PUBLICZNE PRZEDSZKOLE W SŁAWOSZYNIE

Karnawał to miła tradycja przepełniona muzyką i zabawą. W zorganizowanym balu karnawałowym w naszym przedszkolu, dzieci wcieliły się w różne postacie bajkowe.

Przedшкоlaki zamieniły się w królewny, księżniczki, wróżki, biedronki, batmanów, piratów, skrzatów rycerzy, muszkieterów, czy policjantów, pojawiły się również postacie z ulubionych bajek. Przebiegały świetnie bawili się, uczestnicząc we wspólnych zabawach i konkursach. Wszystkim zabawom towarzyszyła radość, śmiech i spontaniczna aktywność dzieci, a cały bal karnawałowy przebiegł w miłej, serdecznej atmosferze i dostarczył niezapomnianych wrażeń.

Tekst i fot. Przedszkole w Sławoszynie



Dzień Czerwonego Serduszka u Biedronek

PUBLICZNE PRZEDSZKOLE W SŁAWOSZYNIE

Za sprawą Walentynek czerwony kolor zagościł 14 lutego u przedszkolaków z grupy „Biedronki”.

Dzieci rozmawiały o miłości i tworzyły prace prosto z serca. Przedszkolaki wiedzą, że miłość warto okazywać codziennie, a ich serduszka są szczerze, gorące i pełne pozytywnych uczuć.



fot. Przedszkole w Sławoszynie

Przedstawienie teatralne „Zakochany Troll”

PUBLICZNE PRZEDSZKOLE W SŁAWOSZYNIE

Kolejny raz do naszego przedszkola przyjechała grupa teatralna z spektaklem pt. „Zakochany Troll”.

Przedstawienie opowiadało o Elfie który, został zamieniony w Trolla przez zazdrosną Wiedźmę. Elf za radą mądrego Drzewa przeniósł się do innych bajek, gdzie spełniał dobre uczynki m.in. ratował Czerwonego Kapturka przed wilkiem, budził Śpiącą Królewnę. Było wiele śmiechu i zabawy, ale przede wszystkim mądre przesłanie mówiące o wyższości duszy nad pięknem zewnętrznym.



fot. Przedszkole w Sławoszynie





Bal Karnawałowy

PUBLICZNE PRZEDSZKOLE W LUBOCINIE

Bal karnawałowy w naszym przedszkolu, jak wiadomo to atrakcja bardzo lubiana przez dzieci, dostarcza im wiele przeżyć i radości.

Tego dnia już od rana w przedszkolu pojawiały się kolorowe postacie, a wystrój sali wprowadzał w radosny nastrój oraz zachęcał wszystkich do wesołej zabawy.



fot. Przedszkole w Lubocinie

Uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka



fot. Przedszkole w Lubocinie

PUBLICZNE PRZEDSZKOLE W LUBOCINIE

Z okazji dnia Babci i Dziadka odbyła się uroczystość, zostali zaproszeni dziadkowie naszych przedszkolaków. Był to dzień pełen radości.

Sensoryczne zabawy

PUBLICZNE PRZEDSZKOLE W LUBOCINIE

Sensoryczne zabawy to najlepsze zabawy dla dzieci. Nasze przedszkolaki miały okazję doskonalić swój zmysł dotyku.





31. Finał WOŚP



Fot. Zbyszek Nefi

SP W KROKOWEJ

29 stycznia w naszej szkole miał miejsce 31 FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY. Okazało się po raz kolejny, że nic nas nie powstrzyma przed graniem i pomaganiem. Od wielu lat zbieramy pieniądze, aby pomagać potrzebującym, ale także tworzymy wspaniałą historię.

Tematem tegorocznego Finału była walka z sepsą. Ale dodatkowym hasłem „Żyj zdrowo w zdrowym świecie”. Okazuje się,

że oprócz ratowania naszego zdrowia, potrzeba nam dbałości o Ziemię i o przyrodę, która nas otacza.

W Krokowej mieliśmy kolejny rekordowy Finał... zebraliśmy 43.407.02 złotych.

Na tę kwotę składa się zbiórka prowadzona przez wolontariuszy na terenie Gminy Krokowa, dochód z puszek stacjonarnych, wpłaty za licytacje na żywo, wpłaty od sponsorów, loterie, zabawy dla dzieci, strzelnica i ogromna ilość przedsięwzięć

kulinarnych.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób się w ten Finał zaangażowali, bo bez nich trudno byłoby osiągnąć taki sukces. Byli to przede wszystkim Darczyńcy, Sponsorzy, Rodzice, Harcerze. Grały z nami szkoły z Żarnowca, Wierchucina, Powiatowy Zespół Szkół z Kłanina, przedszkola z Lubocina, Sławoszyna i Krokowej, KGW z Brzyna.

Tekst: Ewa Wiśniewska





Projekt „Dziecko z Pasją”

SP W ŻARNOWCU

W roku szkolnym 2022/23 Szkoła Podstawowa im. J. Korczaka w Żarnowcu realizuje ogólnopolski projekt pt. „Dziecko z pasją” organizowany przez Uniwersytet Dzieci, którego celem, jak sama nazwa wskazuje, jest odkrywanie i rozwijanie pasji wśród uczniów oraz dążenie do tego, by nauka była nie tylko przyjemna i pożyteczna, ale stała się pasją właśnie.

W ramach projektu wychowawcy klas odbyli szkolenie warsztatowe w Gdyni na temat metody pytań i doświadczeń w nauczaniu oraz systematycznie biorą udział w webinarach online z zakresu tematyki psychologiczno-technicznej, by doskonalić dydaktyczny warsztat pracy. Nauczyciele poznali, m.in. metodę Webquestu. Realizacja projektu w szkole owocuje licznymi przedsięwzięciami wspierającymi rozwój i kreatywność dzieci. Jednym z nich jest powstanie w szkole strefy ciszy i relaksu „7 MAX” oraz aranżacje sal. Ponadto, uczniowie uczestniczyli



fot. SP Żarnowiec

w warsztatach kreatywnych prowadzonych przez rodziców z zakresu makramy, plastyki i gry na perkusji oraz brali udział w I Szkolnym Festiwalu Talentów. Uczestniczyli także w ciekawych spotkaniach z podróżnikiem P. M. Drzewowskim z Choczewa, w warsztatach filmowych i komiksowych z P. Ł. Kowalcukiem

i P. M. Hybiakiem oraz w warsztatach kulinarnych w Restauracji „Nadolanka”. W kolejnych miesiącach zaplanowano dalsze spotkania z ciekawymi ludźmi i działania rozwijające pasje uczniów i nauczycieli. Uczestnictwo w projekcie ma moc! Pasja czyni nas wyjątkowymi.

Dzień Nauki Polskiej

SP W ŻARNOWCU

Uczniowie i nauczyciele ze Szkoły Podstawowej w Żarnowcu uczcili więc Dzień Nauki Polskiej w nietypowy sposób.

W każdym uczniu drzemie jakiś talent, każdy ma inne potrzeby rozwojowe, możliwości i pasje. Niezmiernie ważne jest nie tylko rozbudzanie tych pasji, ale umiejętne ich rozwijanie, dlatego nasi ósmoklasiści wraz z p. A. Dettlaff, p. B. Ladach, p. B. Orzeł-Dettlaff i p. M. Keppen zaprosili całą społeczność szkolną na naukową podróż z przygodami.

Jak wiadomo, najlepiej i najdłużej zapamiętujemy to, co sami zrobimy, czego sami doświadczymy, dlatego przygotowane stacje dydaktyczne były strzałem w dziesiątkę! Uczniowie, pracując w grupach, mogli

z badać odczyn proszku do prania, kwasu cytrynowego, octu czy proszku do pieczenia. Zmieniające się kolory zadziwiali i zachęcały do dalszego eksperymentowania i były okazją do nauki posługiwania się pipetami. Za pomocą sody i octu balony same się pompowały. Dużo frajdy sprawiała zabawa z magnesami, za pomocą których jeździł samochód i traktor. Ponadto, trzeba było w magiczny sposób wyjąć spinacz ze szklanki z wodą, nie mocząc się przy okazji. Zastanawiano się również, dlaczego papierowy kwiatek rozkwita, a trójkątna łódeczka sama odpływa. Ostatnie stano-

wisko pachniało pieprzem, dzięki któremu można było obserwować zjawisko elektrostatyki i napięcia powierzchniowego.

W drugiej sali na uczniów czekali Kostek, Photon, SkriBot, Dash i ozobot - z pomocą robotów podróżowano po galaktyce, a Kostek zachęcał do poznania świata okiem mikroskopów. Układanka ludzkiego ciała, grające jabłka, magiczne „żywe” kolorowanki, długopisy 3D, którymi można było wyczarować unikalne figury przestrzenne to tylko niektóre z atrakcji, które czekały tego dnia na uczniów.



fot. SP Żarnowiec



Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych

SP W ŻARNOWCU

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych to święto ustanowione przez Sejm RP w 2011 roku w hołdzie bohaterom antykomunistycznego podziemia, którzy po 1944 roku przeciwstawiali się sowieckiej agresji z bronią w ręku.

Przez zwalczający ich reżim nazywani byli „bandytami” i „faszystami”. Zakłamywano ich historię, wypaczano cel, o który walczyli, starano się wymazać ich ze społecznej pamięci.

Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Żarnowcu również uczła święto Żołnierzy Niezłomnych.

Uczniowie klas IV- VIII wzięli udział w warsztatach historycznych zorganizowanych przez nauczycieli historii Panią Ewę Jankowską oraz Panią Annę Marzejon. Warsztaty obrazowały działalność żołnierzy polskiego podziemia



fot. SP Żarnowiec

antykomunistycznego. W czasie zajęć uczniowie poznali rzeczywistość w jakiej znaleźli się żołnierze po wkroczeniu jednostek armii radzieckiej. Prześledziliśmy biografie takich bohaterów jak m.in. Da-

nuta Siedzikówna „Inka”, Witold Pilecki „Witold” oraz Państwa Aldony i Antoniego Rymszów.

Bierzemy sprawę w swoje ręce



fot. SP Wierzchucino

SP W WIERZCHUCINIE

W ZSP w Wierzchucinie uczniowie klasy V b wraz z rodzicami i wychowawcą po raz kolejny udowodnili, że tworzą świetny zespół interdyscyplinarny.

Najpierw dla podtrzymania tradycji tego czwartku, a potem z okazji Dnia Kobiet zorganizowali kawiarenkę „Palce lizać”, w której można było spróbować wspaniałych domowych wypieków oraz pączków z lokalnej Piekarni – Cukierni Konkol, a także poznać historię zwyczaju i święta. To wspaniała lekcja współpracy, odpowiedzialności czy kultury osobistej, ale także przedsiębiorczości. Jest nim wycieczka, którą planujemy w ósmej klasie, ale już teraz zbieramy na nią fundusze. Stąd właśnie powstał pomysł kawiarenki dla szkolnej społeczności, a jak widać, łasuchów słodkości nie zabrakło. Dziękujemy wszystkim, którzy – w ten przyjemny dla siebie sposób – przyczynili się do tego, że jesteśmy o krok bliżej naszego celu.

Małgorzata Kobiela





DPS – zbiórka słodkości

SP W WIERZCHUCINIE

Na początku Roku 2023, w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Wierzchucinie, już szósty raz zorganizowano zbiórkę słodkości pt. „Czekoladowy Uśmiech dla Seniora”.

zebrano ponad 100 czekolad, które osobiście przez uczniów reprezentujących szkołę wręczono pensjonariuszom Domu Pomocy Społecznej w Lubkowie. Jak co roku, podczas wręczania darów wybrzmiał koncert kolęd i pastorałek, przy akompaniamencie gitarowym oraz akordeonie. Organizatorem zbiórki była nauczycielka Kathrin Chmielewska, podczas wyjazdu i koncertu wsparli ją pedagog – Karolina Dawidowska oraz nauczyciel muzyki – Łukasz Jung.



fot. SP Wierzchucino

Koncert Walentynkowy

SP W WIERZCHUCINIE

Dnia 15 lutego w Zespole Szkolno – Przedszkolnym odbył się koncert piosenki romantycznej z okazji Walentynek łączący uczniów i przedszkolaków w piękną jedność. Uczniowie, uczennice i przedszkolaki zaprezentowały swoje niezwykle talenty wokalne.



Dzień Walki z Depresją

SP W WIERZCHUCINIE

W dniu 23 lutego społeczność Zespołu Szkolno – Przedszkolnego obchodziła Ogólnopolski Dzień Walki z Depresją. W tym dniu upowszechniona została wiedza na temat depresji i innych zaburzeń z nią związanych.





Krokowskie Centrum Kultury w Krokowej ogłasza

Wielkanocny KONKURS

„Najładniejszy zajaczek”

Co trzeba zrobić?

Wykonaj zajaczkę na kartce (format A4 lub A3)

w dowolnej technice plastycznej (narysuj, wyklej, stwórz model)

Konkurs jest przeznaczony dla dzieci i młodzieży
w wieku od 5 do 16 lat.

Termin składania prac 03.04.2023

Gotowe prace wraz z wypełnioną kartą zgłoszeniową należy dostarczyć
do Krokowskiego Centrum Kultury w Krokowej, ul. Żarnowiecka 29 (pok. 313)



**ATRAKCYJNE
NAGRODY!!!**

**Rozstrzygnięcie
konkursu 07.04.2023**

Regulamin konkursu dostępny na stronie
www.kck.krokowa.pl
kontakt tel. 733 317 775



pipelife.pl

Pipelife Polska SA

producent rozwiązań dla budownictwa
mieszkalnego i inżynierskiego:

- sieci kanalizacji zewnętrznej
- sieci wodociągowe
- zarządzanie wodami opadowymi
- instalacje wewnętrzne



PIPELIFE 
always part of your life





Krokowskie Centrum Kultury w Krokowej ogłasza

KONKURS NA

Babkę Wielkanocną

Wystarczy upiec ciasto - babkę oraz ozdobić ją według inwencji twórczej nawiązującej do ŚWIĄT WIELKANOCNYCH.

Gotowe ciasto należy dostarczyć do KCK w Krokowej

6 KWIETNIA 2023 r. w godz. 7:30 - 15:30

**ATRAKCYJNE
NAGRODY
DLA ZWYCIĘZCÓW**
oraz upominki
dla każdego uczestnika

**Rozstrzygnięcie
konkursu
07.04.2023**



KROKOWSKIE
CENTRUM
KULTURY
w Krokowej



Konkursowe wypieki zostaną przekazane pensjonariuszom Domu Pomocy Społecznej w Lubkowie

Prosimy o dostarczenie karty zgłoszeniowej, dostępnej wraz z regulaminem na stronie internetowej www.kck.krokowa.pl
Zgłoszenia należy wysłać na adres konkurs@kck.krokowa.pl lub osobiście złożyć w KCK w Krokowej do **3 kwietnia br.**



W dniu 26 listopada 2022 r. Pani Teresa Ramczyk – mieszkanka Sławoszy – ukończyła 93 lata.

W miesiącu grudniu 2022 r. sześć Jubilatów z terenu Gminy Krokowa obchodziło swoje święto.

W dniu 8 grudnia 2022 r. Pani Helena Bradtke z Karlikowa świętowała swoje 93 urodziny, natomiast w dniu 13 grudnia 2022 r. Pani Łucja Sokoł – mieszkanka Żarnowca celebrowała 94 urodziny. Okrągłe, 90-te urodziny obchodzili w grudniu: Pani Anna Szmyt z Prusewa – w dniu 16 grudnia 2022 r. oraz Pani Agnieszka Dominik z Sulic – w dniu 19 grudnia 2022 r. Kolejnymi, grudniowymi Jubilatami

z terenu Gminy Krokowa były: Pani Jadwiga Halmańska z Wierzhucina, która w dniu 21 grudnia 2022 r. ukończyła 94 lata i Pani Jadwiga Stolarz z Parszczyc, która w dniu 28 grudnia 2022 r. świętowała swoje 94 urodziny. W styczniu br. swoje 93 urodziny obchodzili: Pani Zenona Krzynówek z Lubkova – w dniu 02 stycznia 2023 r. oraz Pani Salomea Kopystocka z Brzyna – w dniu 27 stycznia 2023 r. W lutym 2023 r. troje Jubilatów świętowało swoje urodziny. W dniu 22 lutego 2023 r. Pan Leon Okrój – mieszkaniec Minkowic, ukończył 94 lata; dnia 25 lutego 2023 r. Pan Kazimierz Brzozowski – mieszkaniec Parszkowa,

ukończył 90 lat, natomiast w dniu 26 lutego 2023 r. Pani Bogumiła Bielawa – mieszkanka Lubocina, obchodziła swoje 93 urodziny.

Z kolei w marcu 2023 r. swój Jubileusz obchodziła Pani Anna Kur – mieszkanka Lubkova, która w dniu 1 marca br. świętowała swoje 94 urodziny.

Wójt Gminy Krokowa wraz z przedstawicielami Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krokowej odwiedzili Jubilatów w dniu ich urodzin, aby życzyć wszystkiego co najlepsze, wręczyć kwiaty oraz drobne upominki.



Bogumiła Bielawa



Helena Bradtke



Agnieszka Dominik



Kazimierz Brzozowski



Salomea Kopystocka



Zenona Krzynówek



Anna Kur



Leon Okroj





Urząd Gminy Krokowa

ul. Żarnowiecka 29, 84-110 Krokowa
Tel: (+48 58) 675 41 00, fax (+48 58) 675 41 01
e-mail urząd@krokowa.pl
www.krokowa.pl

Jeśli chcesz **UMIEŚCIĆ**
REKLAMĘ w naszym biuletynie
skontaktuj się z KCK w Krokowej
tel. 58 675 41 39

WYKAZ TELEFONÓW

Sekretariat	58 675 41 00
Kadry i działalność gospodarcza	58 675 41 07
Dowody osobiste, ewidencja ludności i sprawy wojskowe	58 675 41 03
Obsługa klienta i działalność gospodarcza	58 675 41 33
Obsługa Rady Gminy Krokowa i archiwum	58 675 41 30
Sprawy przeciwpożarowe i promocja	58 675 41 34
Gospodarowanie odpadami	58 675 41 17, 58 675 41 42
Wycinka drzew, ochrona przyrody	58 675 41 43
Inwestycje gminne, obsługa projektów	58 675 41 05, 58 675 41 26
Zamówienia publiczne	58 675 41 38
Infrastruktura drogowa	58 675 41 10
Gospodarka komunalna	58 675 41 14, 58 675 41 41
Zagospodarowanie przestrzenne, geodezja	58 675 41 15, 58 675 41 18, 58 675 41 19
Gospodarka nieruchomościami	58 675 41 24
Księgowość	58 675 41 20, 58 675 41 23, 58 675 41 28
Kasa Urzędu	58 675 41 59
Podatki i opłaty lokalne	58 675 41 21
Windykacja podatkowa i akcyza	58 675 41 22
Urząd Stanu Cywilnego	58 675 41 11

GMINNE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE

- **Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej** ul. Wejherowska 3, 84-110 Krokowa tel./fax 58 675 41 29, gops@krokowa.pl
- **Centrum Usług Wspólnych Gminy Krokowa** ul. Zamkowa 1, 84-110 Krokowa tel. 58 580 00 62, szkoly@krokowa.pl
- **Krokowskie Przedsiębiorstwo Komunalne** Żarnowiec 76, 84-110 Krokowa tel. 58 673 57 12, sekretariat@kpkzarnowiec.pl
- **Krokowskie Centrum Kultury w Krokowej** ul. Żarnowiecka 29, 84-110 Krokowa, tel. 58 675 41 39, dyrektor@kck.krokowa.pl
- **Gminna Biblioteka Publiczna w Krokowej** ul. Wejherowska 10, 84-110 Krokowa tel. 58 673 99 46, biblioteka@gbkrokowa.pl
- **Szkoła Podstawowa im. kadm. Włodzimierza Steyera w Krokowej** ul. Szkolna 6, 84-110 Krokowa, tel. 58 673 76 60 spkrokowa@gmail.com
- **Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Żarnowcu** ul. Szkolna 2, 84-110 Krokowa, tel. 58 673 76 03, sekretariat@szkolazarnowiec.pl
- **Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Wierzchucinie** ul. Szkolna 22, 84-113 Wierzchucino, tel. 58 673 50 33, sp-wierzchucino@home.pl
- **Przedszkole Publiczne w Krokowej** tel. 695 674 627, **Oddział Zamiejscowy w Wierzchucinie** tel. 669 125 164
- **Przedszkole Publiczne w Lubocinie** Lubocino 10, 84-110 Krokowa, tel. 58 673 71 37, splubocino@wp.pl
- **Przedszkole Publiczne w Sławoszynie** ul. F. Ceynowy 24, 84-110 Krokowa, tel. 58 673 75 96, spslawoszyno@o2.pl
- **Zespół Żłobków Gminy Krokowa Oddział w Krokowej** tel. 607 606 704, **Oddział w Wierzchucinie** tel. 722 020 035



WIEŚCI
z Gminy Krokowa

WYDAWCA

Krokowskie Centrum Kultury w Krokowej
ul. Żarnowiecka 29, 84-110 Krokowa

tel. 58 675 41 39

Redaktor naczelny
Karolina Majcher

Skład i druk
DRUKARNIA CARO
tel. 605 040 034